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Moore inimese 
mõtted

P t R K K O  VAL G E

Seda artiklit kirjutama asudes vaimustas mind mõte noorte inimeste 
kaasasündinud töövõimest. Meie tööalased õnnestumised ja edu koosnevad 
mitmest erinevast faktorist, eelkõige siiski teadmistest. Arusaamisest ja 
teadmisest edasi tuleb oma ideed aga ellu viia. Minu väide on, et üks 
keskmine Eesti inimene peab töö all silmas mitte puhtas kabinetis, 
nahkdiivanil lesides Goldratti teoste analüüsimist, vaid talle meeldib ka 
tegelikult oma teadmisi rakendada.
Sellepärast oli väga huvitav lugeda viimasest Harvard Business Review'st* 
kahe Lääne ühiskonnateadlase artiklit sarnastel teemadel. Autorite 
läbiviidud uurimusest selgus, et ülisuur enamus ettevõtete juhtidest on 
keskendunud oma töös niiöelda "targa jutu" rääkimisele (väljendi "smart 
talk" otsetõlge eesti keelde).

Probleemide lahendamise asemel peetakse ettevõtetes pikki 
strateegiamiitinguid, mille tulem seisneb selles, et asja arutamiseks 
otsustatakse pidada edasisi kohtumisi. Asi pole mitte selles, et ettevõtete 
juhid ei tea mida raskustesse sattunud ettevõtte tegema peaks, asi on 
teadmiste ja tegevuse vahel peituvas lõhes, mida ei suudeta tihti ületada. 
Maailmas hetkel enim tsiteeritud aktikli lugemine pani mind tõsiselt järele 
mõtlema meie tegeliku olukorra üle. Kui vaatame näiteks noori pankureid 
ja kuulame mõningaid majandusjuhte rääkimas, siis võiks arvata, et nad 
viibivad kogu oma elu magusas unenäos (mis annab värvilises pildis edasi 
uut ühiskonda, aina kasvavat Interneti penetratsiooni ja interventsioone, 
mis kaasnevad viimaste trendidega).

Võtmesõna edu saavutamisel on siiski tegutsemine. Rääkides 
tundide kaupa sellest, et Eesti ettevõttete puuduseks on vastutuse vähene 
delegeerimine madalamale tasandile või sellest, et meeskonnatöös peitub 
meie tulevik, lihtsalt ei piisa. Põhimõtted, mille olemus on kergelt 
mõistetav, ei tundu ellurakendamisel sugugi nii lihtsad.

Meie eeliseks Lääne inimeste kõrval on see, et me ei ole jõudnud 
võõranduda tööst, oma ideede ellu rakendamisest ja isegi ettevõtete juhid, 
kes võiksid pidada end piisavalt targaks, et ainult oma ideede eest raha 
küsida, peavad nende elluviimist väga oluliseks. Parimaks näiteks on 
siinjuures MicroLinki juhatuse esimees Allan Martinson, kelle sõnde 
kohaselt ei ole olemas ühte head ideed, mille rakendamine laabuks 
iseenesest. Iga idee peab igal järgmisel elluviimisel uuesti õnnestuma.

Tegelikult ei aita ka selle fakti tõdemisest. Ettevõtete juhtide 
ülesandeks ei ole mitte selliste inimeste leidmine, "who talk smart and 
sound smart"^ vaid selliste inimeste palkamine, kes lisaks oma teadmistele 
ja nägemusele tulevikus midagi reaalselt ära suudavad teha. Ja siin tuleme 
tagasihoidliku trummipõrina saatel meie -  teotahtelised noored!

' Harward Business Review, May/June 1999. Pfeffer, J., Sutton, I., "The Smart- 
Talk Trap", lk.135-142.
2 Ibid.

Kaido !rva! the President
As Kaido Irval, President of the Students' Government (SG), 
and his team of two vice-presidents are soon leaving the stage, 
Tudengileht found it appropriate to talk to Kaido about his 
major accomplishments, plans for the future and many other 
things.

We hate to boast, but Tudengileht finds that never 
before has the SG done for the EBS' students in general so 
much. Thanks to SG many economic and political debates 
have been organised here at EBS, also a lecture about hotel 
management, students' home assignments competition, Big 
Pal project for international students and many other projects.

Though all the activities Kaido and his team have 
organised have gained more than positive response, Kaido 
said to Tudengileht that he won't be running for the position 
for the second subsequent year.

In his daily life Kaido praises people who don't be
tray him and who can be always trusted. By the way the last 
book Kaido read was "Essentials of Corporate Finance" 
which is a bit different from his favourite book of A.H. 
Tammsaare "Truth and right I". Find more about Kaido on 
page 3.

1 year again passed
It wasn't a long time ago (only nine months) when the cur
rent academic year started in September. Time passes with 
the pace of a moonrocket and we with it. For some of us it 
was only the first year here at EBS, but for the students who 
will be given their final diploma it was already the 4* one. 
Still I believe we do not have to envy these BBA, MBA or 
PhD degree receivers who from now on can only walk or 
drive pass the building and think of all the memories and fun 
they had here. It's just a normal turn of life.

Some people say that EBS has/had given them the 
knowledge and ideas which they can/could successfully use 
in their life. Good for them! Even though the school years 
are over for at least some of us, they must continue their 
journey on the road of education, constantly. The environ
ment around us changes with the speed of light and we surely 
cannot slow down. Therefore we must all, even people who 
are currently enrolled, enrich our intellectual abilities in or
der to be competitive on the labour market. But, honestly, 
this should be done only after the summer is behind us. Be
cause we might miss it while if we forgot us in reading of 
some interesting book, for example Applied Mathematics.
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H.  de Balzac

Kui sul on informatsiooni töövõimaluste kohta Soomes 
(meestele), siis võta kindlasti ühendust. Võimalikud erinevad 
tasumise variandid.
Case.Fine @ maiLee
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Kaido )rva!, 
PRES<D EM T
Miks tulid õppima just EBSI?
Tulin EBSi õppima kuna tahan omandada 
teadmisi, mis on vajalikud kogu eluks. 
Peale kooli lõpetamist soovin rajada kas 
oma firma või töötada mõnes suures ja 
minule palju võim alusi pakkuvas 
ettevõttes.
Olles õppinud EBS-is juba 2 
õppeaastat, kas oled oma valikuga 
rahul ja mida sa arvad koolist üldiselt?
Oma valikuga olen ma rahul. Kuna õpin 
diplomiõppes, soovin ma omandada ka 
bakalaureuse kraadi. Peale seda täiendan 
end välismaal.

Kool mulle meeldib. Selleks, et 
teadmisi paremini omandada, tuleks juba 
tudengina töötada mõnes firmas. Paljud 
õpitud asjad on selleks ajaks juba 
ununenud kui asud tööle peale kooli 
lõppu.
Millise saavutuse üle sa kõige rohkem 
uhke oled selle õppeaasta jooksul?
Mui on hea meel selle üle, et EBSi 
tudengid pidasid mind Aasta Tegija 
vääriliseks.
Sinu panus Ü liõpilasom avalitsuse  
presidendina EBSI tudengite  
hüvanguks sinu ametiaja jooksul?
Kõik eesmärgid on saavutatud tänu heale 
meeskonnatööle. Tudengid on saanud osa 
headest debattidest ja  ka ühest 
hotelliteemalisest loengust. Algust on 
tehtud ka tudengitööde konkurssiga. 
Lisaks veel paljud promoüritused ja kooli 
esindamised, mis on tudengite hüvanguga 
natuke kaudsemalt seotud. Tudengitele on 
avanenud palju võimalusi võtta osa 
huvitavatest ja kasulikest üritustest, kuid

kahjuks on EBSi tudengid 
passiivsed ning pole osanud 
oma võimalusi kasutada.
Keda näed potentsiaalse  
Ü liõ p i la s o m a v a l i t s u s e  
presidendina järgm isel 
aastal?
Oleme seda teemat arutanud ka 
Omavalitsuse koosolekutel.
Pean kurvastusega tõdema, et 
praeguse Om avalitsuse 
liikmeid järgmises koosseisus 
ei ole. Elu teeb omi korrektiive 
ja  pakub ka palju võimalusi.
Presidendi ja  asepresidentide 
am etisoleku aeg lõppeb 
oktoobri alguses.

Kuna EBS tudengid 
vajavad head ja  aktiivset 
Om avalitsust, korraldam e 
sügisel valim iskam paania.
Presidendi am etikohale on 
võimalik kandideerida kõigil tudengitel, 
eelduseks ei ole Edustuse liikmeks olemine. 
Kellena näed ennast viie aasta pärast ja 
millised on sinu tulevikuplaanid?
Mulle ei meeldi pikalt ette planeerida. Kuna 
maailm meie ümber muutub väga kiiresti, ei 
tea ma vastust sellele küsimusele anda. Ma kas 
õpin mõnes välisülikoolis, olen siin mõne 
firma boss või ... Teeme viie aasta pärast uue 
intervjuu, eks siis ole näha, mis minust saanud 
on!!!
Kas sul on kujunenud välja kindel 
elufilosoofia?
Mui ei ole kindlat elufilosoofiat. Oma tegudes 
lähtun hetkeolukorda ja tulevikuplaane silmas 
pidades.

Kes on sinu eeskujud?
Mui ei ole otseseid eeskujusid. 

Mida hindad endas kõige 
rohkem?

 ̂ S ihikindlust, ausust,
motiveeritust, oskust 

m eeskonnatöö le , 
suhtlem is- ja  

üldistamisoskust.

Oskust end välja lülitada kui on vaja. 
Oskust olla hea sõber ja vestluskaaslane. 
Milliseid inimesi hindad ja austad?
Hindan ja austan neid kes ei vea mind alt 
ja kelle peale võin alati kindel olla. Austan 
inim esi, kes omavad kindlat 
maailmavaadet. Hindan inimesi, kes on 
midagi saavutanud.
Mis on sinu jaoks elus kõige tähtsam?
Oma perekond. Sul võib olla palju raha, 
kuid sa võid selle kaotada. Sul võib olla 
palju tuttavaid, kuid ainult tutvusest on 
vähe. Sul võib olla häid sõpru, kuid ka 
sõprus ei ole alati igavene. Armastus annab 
elujõudu, kuid suguvõsa ja perekond hoiab 
alati kokku.
Kes on sinu lemmikkirjanik ja mis on 
sinu lemmikraamat, millist raamatut sa 
viimati lugesid?
Raamat, mis mulle väga meeldib on A.H. 
Tammsaare "Tõde ja  Õigus I". Kuid 
viimati lugesin "Essentials of Corporate 
Finance", eriti ei meeldinud.
Millega kavatsed suvevaheajal tegeleda, 
on juba mingid kindlad plaanid paika 
pandud?
Plaanid on paika pandud, kuid kõigest ni a 
ei räägi. Tuleb teha praktikatöö, puhata, 
võtta osa EBS Suvepäevadest ja minna 
Reisikiubiga Slovakkiasse.
Kas pead ennast õnnelikuks inimeseks? 
Jah, pean küll. Suvi on juba südames.



Hea haridus on vä!timatu
Jah, ajast, millal ma EBSi tulin, on 
möödunud üheksa kuud - olen nüüdseks 
jõudnud esimese kursuse lõpetada. Ränk 
õppimiseaeg on selleks korraks läbi, ent 
ootan siiski jälle sügist.

Imelik, kuid ma pole veel kordagi 
kahetsenud seda, et siia õppima tulin. See 
pole liialdus! Mäletan tänase päevani, 
milline oli see otsustusprotsess, tänu millele 
ma siia lõppkokkuvõttes jõudsin. Algselt 
olid plaanid küll natuke teised, ent teate ju 
isegi, kui kiiresti ühe abituriendi mõtted ja 
eesmärgid vahel muutuvad. Kõik rääkisid 
majandus- ja juuraõpingutest jne.

Tegelikult pole teiste arvamus selles 
(õpingute) küsimuses üldse oluline, sest 
inimene tunneb ennast ise kahtlemata kõige 
paremini. Tuleb lihtsalt endalt küsida, mida 
ma tahan ma tulevikus teha - kellena 
töötada, millist kaijääri teha, kus ja kellega 
suhelda jne? Majandusharidus on selles 
mõttes universaalne, et seda on absoluutsel 
igal inimesel vaja, olenemata sellest, 
millega parasjagu tegeletakse. Kasulik on 
majandusteadust tunda, sest siis ei jää sa 
vaat et kunagi tööta, suudad ka raskemates 
olukordades ratsionaalsemalt mõelda ja 
efektiivsemaid otsuseid vastu võtta.

Ma olen rahul kooliga, sest see 
vastab minu piisavalt suurtele nõudmistele. 
Ma võiksin ju õppida mõnes riiklikus 
üükoolis (koos igaveste üliõpilaste ja elust 
võõrandunud õppejõududega, kes 30 aastat 
tagasi samat juttu ajasid), ent sellega

seaksin endale tulevikku silmas pidades ise 
piirid. Kui soovin parimat võimalikku 
haridust, mis annaks mulle teadmised ja 
oskused (laia silmaringi), siis pean ka 
asjakohase valiku tegema ja seda olen ma 
suutnud.

Ma ei tunne loengus igavust. 
Olenemata ainest, ei ole selle õppejõupoolne 
esitus mitte kulunud ja üksluine, vaid huvitav 
ja mõtlemapanev, isiksuse ajupotentsiaali 
arendav. Mui on võimalik kuulata erinevate 
Eesti äriilma suurkujude mõtisklusi 
teemadel, mille tundmine on enesest 
lugupidavale inimesele vajalikud, ja seda 
eriti tulevikus.

Nagu öeldud, olen ma oma valikuga 
siiralt rahul, sest sellega kaasnev lõpp- 
produkt - HEA HARIDUS ja HARITUS - 
annab võimaluse ennast tulevikus teostada 
ja tunda ennast väärika haritlasena. Siinkohal 
peab aga tegema märkuse. Nimelt ei 
kindlusta isegi kvaliteetse ülikooli diplom 
väljapaistvat tulevikku inimesele, kel 
puuduvad eetilised tõekspidamised ja 
haqumus ennast täiendada ning arendada.

Parimat soovides,

Ingmar Mattus,
toimetaja

omad'M.yf.* ja  OM
gf mfwewg OM

see on Aes po/e ,sg<? on fooris ja  J

N. Tshernõshevski
(1828-1889), vene kirjanik, kiiitik, filosoof

Ütiõpüaste arv EBSš
1781

1391 1992 1993 1994 1995 1997 1998

K u i d a s  m a k s a n  
õ p p e m a k s u ?
EBSi õppemaksu ei saa eelarva
musega suhtuda.Õppemaks on 
vajalik, et kool suudaks kutsuda tööle 
Eestis hinnatud õppejõude, samas 
palgata ka välismaa spetsialiste. 
Loomulikult tuleb märkida ka 
õppekirjanuse väga head taset, mis 
annab EBSi tudengile laialdased 
võimalused teadmiste omanda- 
miseks.Üliõpilased saavad kasutada 
lugemissaali, kuhu on tellitud pea 
kõik Eesti ajakiijandusväljaanded 
ning mida täiendavad välismaa 
tuntumad ajalehed ja ajakirjad. 
Märkida tuleb ka seda, et EBS 
kulutab aastas ligemale 300.000  
krooni aktiivsete ja õppetöös edukate 
tudengite toetamiseks. Toetatakse ka 
erinevaid kooliväliseid ettevõtmisi 
jne.
Andres, I kursus
On asjalik noormees, kes õppemaksu 
pärast ülikooli astumata ei jätnud. 
Raha õppemaksu tasumiseks tuleb 3 
kohast: teeb suvel tasuvat tööd, 
kasutab õppelaenu ja teda toetavad ka 
vanemad.
Juhan, ü  kursus
Ettevõtlik ja ekstrovertne tudeng, kes 
teadis juba keskkooli algul, et tuleb 
EBSi. Kasutab samuti erinevaid 
õpingute finantseerimise allikaid: 
käib osaliselt tööl, võttis õppelaenu, 
osaliselt toetavad vanemad.
Pirkko, III kursus 
Peab lugu õppimisest ja enese
arendamisest. Sügisel sõidab üheks 
semestriks välismaale õppima. Pirkko 
õppemaksu maksavad vanemad, küll 
saab ta aga stipendiumi 10% (st et ta 
peab koku tasuma 90% 
õppemaksust). Samuti osales 
üliõpilastööde konkursil, kus võitis 
rahalise preemia.
IMimar, II kursus 
EBSi aktiivsemate tudengite hulka 
kuuluv noormees. Käib poole kohaga 
tööl, võttis õppelaenu, saab koolilt 
55% stipendiumit, kuna on kooli 
üliõpilasomavalitsuse asepresident ja



SUVEPÄEVAD 99
juuti

EBSi !V
Suvepäevade kava
REEDE, 2.JUUL!
Saabumine a ta tes  18.00.Te!kide 
püstitamine. Õhtusöök.
"Singer - Vinger" kontsert. Pärast 
tants  ja traüaiaa

LAUPÄEV, 3.JUUL!
Suvepäevade avamine. Sportm ängud 
maai ja vees. Kavas võrkpai), 
köievedu, teatevõistius, jne. On piaanis 
ka kehamaatingute võistius, seega  
paiume kaasa võtta vastavad 
vahendid. "Untsakad" kontsert. Hiijem 
taas  tan ts  ja tagaajamine.

PÜHAPÄEV, 4.JUUU 
Võrkpatii ja köieveo finaaiid. 
A utasustam ine ja suvepäevade  
[õpetamine. Teikide iangetamine. 
Lahkumine.

!NF
Osta piiet ee im üügist.
On võimaiik ööbida kämpingutes. Kohtade arv piiratud. Tuieb 
ette  ära maksta. 2 ööd per nägu m aksab 50.- või 75.- EEK. 
Seüega tegeieb  ainuit õh tuõppe osakond. Kohapeai on 
käänuiised teed - ära kihuta! Kavas on 6 söögikorda. 
Osavõtutasu: mai-juuni: 280.-, kohapeai: 350.-. Piietid müügi! 
õ p p e o sa k o n d a d e s .
W W W .E B S .E E / S U V !

E E S T I K O R G E M  K O M M E R T S K O O L E S T O N IA N  B U S IN E S S  S C H O O L

Võtame 1999/2000  õppeaasta! tudengeid vastu järgmisteie eriaiadeie:

+  Rahvusvaheüse ärijuhtimise doktoriõpe 
^  Rahvusvaheüse ärijuhtimise kutsemagistriõpe

Spetsiaiiseerumissuunad:

juhtimine
majandusarvestus

+  Avaiiku haiduse bakaiaureuseõpe 
+  Ettevõtiuse ja ärijuhtimise dipiomiõpe

+  Rahvusvaheüse ärijuhtimise bakaiaureuseõpe
Spetsiaiiseerumissuunad päevaõppes: 

juhtimine

majandusarvestus ja finantsid 

turismi juhtimine 
hoteiiinduse juhtimine 
kaubanduse juhtimine 

Spetsiaiiseerumissuunad õhtu- ia kaugõppes 

juhtimine

majandusarvestus ja finantsid 
teeninduse juhtimine

Dokumente võetakse vastu 
päevaõppesse 9. juuiini, õhtu- ja kaugõppesse 5. augustini magistriõppesse 25. augustini.

Lauteri3 
10114 TALLINN

info teiefonidei: 646 6338 Tiina Kask, päevaõpe

645 4961 Katrin Danii, õhtuõpe
646 6372 Kadri Osuta, kaugõpe 
646 6338 Karen Vooiaid, magistriõpe Telefon: (2) 646 6336 

Faks: (2) 631 3959 
Kodulehekülg http://www.ebs.ee/

http://WWW.EBS.EE/SUV
http://www.ebs.ee/


EBS ) ihiõpüaste võ)$^M$^ööde konkurss
Aprillis toimus EBSi a jaloos esimest olid välja pandud rahalised preemiad
korda nii suurejooneliselt meie oma siis osutus konkursist osavõtt väga
üliõp ilastele  m õeldud Raha ja  tihedaks.
Panganduse, Strateegilise Juhtimise Nagu see on tavaks teistes
ja  Psühholoogia võistlustööde ülikoolides, osalesid võistlustööde
konkurss. Kuna kõikidele tublimatele konkursi kom isjonide töös ka

Raha ja Pangandus n n m ai in a n u
KOHT TEEMA N!Ml KURSUS PREEMIA

1 Valuutakomitee, tdee ja tegelikkus tänapäeva Eestis Pirkko Vaige BBA 3 1 000.-
2 Vahetuslepingud ehk SWAP-kokkutepped Kristi Hõrrak B B A 3 7 0 0 -
2 Euroopa Rahaliit Pirje Soonurm B B A 3 700.-
3 Optsioonid - Riskide maandajad ja spekuleerimise vahendid A nnes  Utm B B A 3 500.-
3 Eesti krooni devalveerim isest Tarmo Peiker B B A 3 500.-

KOHT TEEMA NIMI KURSUS PREEM1A
1.-2. Välisinvesteerinugute s e o s  pan ga-ja  rahasüsteem iga Janno Jaas OB-41 750.-
1.-2. Likviidsusrisk, likviidsuse juhtimine ja se lle  o sa  panga finantsjuhtimises Jane  !!d OB-41 750.-

3 Mehhiko kriis, IMF ja moraatirisk ning Eesti m ajanduse väljavaated Tanel Rand OB-41 500.-
Strateegiline juhtimine

KOHT TEEMA TEGUAD KURSUS PREEMIA
1 Miks tõtjutakse muudatusi? Karine Varblane 

Iris Raudmets  
Nete Ülesoo  
Birgit Linnamäe 
Tõnu L. Leevald 
Ütte Penjam

OB 21 1 000.-

2 E estvedam ise  stiile käsitleva küsimustiku kokkuvõte Uile Aamer  
Signe  Liivak 
Sirty Lall 
Andrus Palts 
Kristjan Boberg  
Maiko Kalvet

B B A 4 600.-

P sühholoogia
KOHT TEEMA N!M! KURSUS PREEMIA

1 Mida ja miks m e kardame? Marek Krugot 1 400 .-
2 Uni ja unenäod Carmen R oosm aa  O H B11 500.-
2 Intelligentsus, s e d a  mõjutavad tegurid Utta-LeenaVätjas KB11 500.-
3 Dale Carnegie - pro ja contra Marti Rilto KB11 3 0 0 -
3 Kas Eesti võiks olta sittaks S a k sam a a  ja V en em aa  kultuuride vahet Sven  Kotkas WD11 3 0 0 -
#  Grafotoogia Evelin Kasesatu OHB11
#  Komisjoni o tsu stas  eratdi välja tuua, kuid rahatist preemiat ei eraldatud

PSÜHHO LO O G IAH!NDAM!SKOM)SJON
K O O LIPO O LSED  LHKM ED:

T U D E N G IT E S T  L IIK M ED  K Õ tK ID ES  KO M tSJO N ID ES: Lembit Türnpuu (Hindamiskomisjoni esimees)
Kaido Irval (Üliõpilasomavalitsuse president) Jaan Ennuloo (Psühholoogia õppejõud)
Ulimar Mattus (Üliõpilasomavalitsuse asepresident) Anu Virovere (Organisatsiooni käitumise õppejõud)
Jaana Liigand (Üliõpilasedustuse liige) Tiiä  Karing (R& D  osakonnajuhataja) 

Elena Pruvli (juhtimise õppetooli tektor)
RA H A N D US JA PA N G A N DUS

JU H TtM tN E
K O O LtPO O LSED  LttKM ED : K O O LIPO O LSED  D IKM ED :
Lembit Türnpuu (Hindamiskomisjoni esimees) Lembit Türnpuu (Hindamiskomisjoni esimees)
Angelika Kaltakmaa-Kapsta (Rahanduse õppejõud) Tiiä  Karing (R& D  osakonna juhataja)
Tiiä  Karing (R&D  osakonna juhataja) Ruth Alas (juhtimise õppetooli juhataja k.t.)
Kaire Põder (lektor) Elena Pruvli (juhtimise õppetooti tektor)

üliõpilaste esindajad, kelle arvamust 
hinnati väga kõrgelt.

Mis siin ikka pikalt lobiseda, 
vaadake allolevaid tabeleid, kus kõik 
võitjad ja  preem iad ilusti on ära 
nimetatud.



Kootiaastad om tõppcnud
Tundub, nagu polekski sellest eriti palju aega 
möödas, kui neli aastat tagasi EBSi sai 
tuldud, mõtleb praegusel hetkel oma 
bakalaureusekraadi kättesaav ettevõtlik noor 
inimene. Jah, aeg lippab kiiresti, vahest ehk 
isegi liiga tempokalt ja närvesöövalt.

Millised need lõpetajad siis ikkagi 
on? Enesekindlad, optimistlikud, arukad, 
töökad, sallivad - kas ka edukad? Tõsi, ainult

AEG suudab sellele küsimusele vastata, ei 
keegi muu. Lühinägelik oleks arvata, et 
diplom garanteerib inimese tippujõudmise, 
ent kindlasti on sellelgi oluline roll inimese 
eneseteadvuses.

Lõpetaja, ära loobu edaspidisest 
eneseharimisest! Laitmatu haridus ja haritus, 
lai silmaring ja lõputu pingutamine eelnevate 
isikuomaduste omandamise/täiustamise 
nimel ei tohi sinu tavapärasest elust kaduda. 
Kauneimaks võib pidada seda, kui sinus 
säilib kirg otsida ja uurida seni veel 
tundmatuid tarkuseradasid.

Ja kõik teised, kes te veel ülikooli ei 
lõpeta või pole üldse sinna jõudnud, võtke 
õppust neilt teotahtelistelt ja ettevõttlikelt 
inimestelt.

Parimat soovides, George
P.S. Teguderohket ja unustamatut suve Sulle!

Näiteid ärieetikast
"Eetiliselt ja moraalselt on küll 
õigus raha tagasi saada, kuid mina 
seda maksta ei kavatse '
E7V Tbomay Z^pa vasfMs A3 7a$%a(Xana/ 2) yn/t. re&F

fa.sM?M<% yHwwa fa#a.sf
51, 20.3

"Minu suulised kokkulepped ei 
tähenda midagi"
E7V 7boma^ Lepa 7V7
Kä̂ a?MMe 5L 20.5

Http://aja!eht.ebs.ee
Toimetaja: Ingmar Mattus 

Toimetus: Pirkko Valge, Mona Mägi, 
Andres Labi, Erki Nukk, Hlimar Mattus 

Korrektuur: Aivi Triisberg, Jaan Rand 
ajaieht@ebs.ee 

Leht ilmub kord kuus. Trükiarv 1000

EBSi SUVEPÄEVAD -  hommikul kell seitse jooksma, 
siis randa ja sõpradega õlut jooma, võrkpall, teatevõistlused, 
siis diskole ja vara hommikul randa päikesetõusu vaatama, 
et siis jälle kell seitse väikesele sörgile siirduda -  nii see 
EBSi suvepäevadel tavaliselt välja näeb ja proovige vaid 
sellest sündmusest kõrvale hiilida.
SÕPRADE MEELESPIDAMINE -  kui kooli kõrvalt eriti 
muuks aega ei jäägi kui õppimine, õppimine, õppimine ja 
veelkord ..., kui kõik meie lähedased on kuhugile kadunud, 
siis on viimane aeg üles otsida oma keskkoolikaaslased, 
lasteaiasõbrad ja liivakastikaaslased 
"VÕITLEV SÕNA" -  endine raamatupood, pregune 
trendikate inimeste kohtumispaik, kus rain lõhmuste, 
toomas volkmanide ja raul saaremetsade kõrval, käivad ka 
kõik teised vähem tuntud, aga sama toredad inimesed.

PRUUNID PINTSAKUD -  kindlasti on meie tänavatel 
liikvel ka stiilseid mesikäpa karva riideid, aga pintsak, 
milles naabri Juhan kakskümmend aastat tagasi oma 
Volgaga taksot sõitis on lootusetult out 
KOOL -  puhkus, lugemine ja isegi praktika on suvel enam 
kui lubatud, aga kool koos tegemata jäänud ainete ja 
finantsarvestusega on suvel täielik tabu 
HALVAD ILMAD -  kui on kevad, siis olgu kevad ja suvelt 
ootame me kõike, mida suvi oma definitsiooni järgi sisaldab 
(soojad ilmad, lakkamatu päikesepaiste, rõõmsad inimesed 
ja palju muud toredat). Suvel kummikute ja 
vihmamantlitega mööda porilompe jalutamine on 
vastuvõetamatu ka põhjamaalase jaoks.

main-ti vsei: Kristina K a r m im  Laur,, Me,ie

A l i c e  L a a s  & *  ,
r * * K a l v e t

a Riisenberg, Andres Labi, Egeri Seemets, Martin Villig, Henry Kaühem M
SiWf

Http://aja!eht.ebs.ee
mailto:ajaieht@ebs.ee


Kes kiüastas EBS<
6. aprillil oli EBSis Kees Van Den Berg 
Ichthus H ogeschool'ist Rotterdamis. 
Eesmärgiks oli EBSi võimalik ühinemine 
ECP-ga (European Cooperation Project), mis 
on Lääne-Euroopa ülikoolide network.
12.-16. apriHH olid Helsinki Haaga Instituudist 
10 ja  Häme Polytechnic'ust 11 tudengit 
nädala-ajalisel õppetööl.
15. apriHH olid koolitusel 25 Tallinna 
üldhariduskooli direktorit, kes said samas ka 
informatsiooni EBSi kohta.
16. aprillil oli Erkki Kangas -  Oulu 
Polytechnic'u direktor, ja Antti Rovamo -  
välissuhete direktor, kellega arutati Soome 
Polytechnic'utele disainitud aastast 
programmi.
19.-24. apriliii olid nädalasel õppetööl 19 
tudengit Saksamaalt Stralsund 
Fachhochschule'st ja  prof Rasmussen, dr 
Rethmeier, dr Zühlke, keda võttis vastu Saksa 
suursaadik Eestist -  hr Bendt Mützelburg.
23. ja 24.apriiiil oli Endel Laanvee 
Antverpenis, kus EBS võeti ECP liikmeks, mis 
seob 25 Lääne-Euroopa juhtivat äriülikooli, 
kelledest osa (ESCE, Paris, France; 
Fachhochschule Pforzheim Germany; 
Universidad San Pablo, Madrid, Spain; Univer
sity of Westminster, London, UK jt) on 
moodustamas konsortsiumi (Consortia of Inter
national Business Schools), mille põhimõte on 
selles, et tudeng õpib viimase kursuse 
välisülikoolis, kirjutab seäl oma lõputöö, kaitseb 
selle ning saab nii koduülikooli kui välisülikooli 
diplomi. EBSi tudengile tähendab see seda, et 
õppides näiteks aasta ESCEs Pariisis ja

kihutades seäl prantsuse keeles lõputöö, saab 
ta kaks diplomit.
5. mail külastas EBSi Saksa saatkonna atašee 
Andreas Dunker. Arutati Saksa 
välisministeeriumi võimalikku finantsabi 
kaasaegse telekonverentsi aparatuuri 
ostmiseks EBSile.
6. mai! toimus EBSi aulas majandusteadlase 
ja Nobeli preemia laureaadi F. A. von Hayeki 
100. sünniaastapäevale pühendatud 
mälestusseminar, millel esinesid EV 
rahandusminister Siim Kallas, Eesti Panga 
president Peter Lõhmus, AS MicroLink 
juhatuse esimees Allan Martinson ja Notre 
Dame'i ülikooli professor Igor Gräzin.
11. mai! toimus videokonverents EBSi uuest 
programmist Seinajoki Polytechnic'u 
tudengitele ja õppejõududele.
11. mai! külastas EBSi Tallinna linnapea Peeter 
Lepp, kellega arutati Tallinna linna ja EBSi 
võimalikku koostööd erinevates valdkondades.
12. mail käis EBSis USA suursaadik Melissa 
Wells.
14. mai! käisid külas Kymenlaakso 
Polytechnicu õppejõud, jällegi tutvumas EBSi 
uue programmiga.
20. mail külastas EBSi USA Marylandi osariigi 
kuberneride ja ülikooli juhtide delegatsioon. 
Nende eesmärgiks on arendada Marylandi 
osariigi ja Eesti ülikoolide vahelist koostööd.
21. mail tegid tutvumisvisiidi EBSi Roland 
Vermeesch ja  Linda Bruyneel meie 
partnerülikoolist Hogeschool West- 
Vlaanderen'ist Belgias.
24. mail külastas EBSi äriteaduskonna dekaan

James Schmotter Western Michigan 
U niversity 'st. Arutluse all oli koostöö 
magistriprogrammi vallas.
25. mail toimus ärieetika konverents, millel 
esinesid teiste hulgas Hansapanga juhatuse 
esimees Indrek Neivelt, Äripäeva peatoimetaja 
Igor Rõtov, EMT juhatuse esimees Peep 
Aaviksoo, Kuku raadio peatoimetaja Harri 
Tiido, Tallinna abilinnapea Monika Salu, Bent
ley C ollege'i ärieetika professorid R. 
O'Connor ja F. Reeves.
25. mail külastas EBSi Central Ostrobornia 
Polytechnicu delegatsioon eesotsas välissuhete 
direktori Gunvor Sjöblomiga.
27. mail esines EBSi lõpuaktusel sõnavõtuga 
maestro Eri Klas, Sihtasutuse Eesti 
Rahvuskultuuri Fond nõukogu esimees.

/ y a r e / M a f  / e / # e s . . .
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MAtKUU 
KÜS!TLUS

Juba pikemat aega on Eesti äriringkonnad arutienud meie oma (Eesti) Nokia võimatikuse 
teema). See po!e küsimus, mis taanduks vaid rahale või teadmistele. Äärmiseit ju!m oieks 
väita, et me oieme jõetud, ideedevaesed, rahamaiad ja pikemait mitte ettemõtievad 
inimesed, ent kas see siis polegi nii. Vaadates meie ettevõtiuskeskkonda, jääb muije nagu 
oieks tootmis- või ükskõik miliiste teiste firmade E E S M Ä R K  teha raha, mitte aga pakkuda 
toodangut või teenuseid. Kui tahame ideid, s iis  sõidame läände - kopeerime kõike, mis 
tundub moodsa ja tuiutoovana, kuid kus on meie enda identiteet, kus on meie omapära ja 
originaaisus? Tavatiseie Eesti ärimeheie ei meeldi koostada pikema-ajaiist strateegiat 
garanteerimaks, et firma oleks elujõus ka 10. või 30. aasta pärast. Saadud kasumi eest 
ostetakse iuksuslimusiin, maja ja kaater; üiejääk pannakse börsiie. Meie ettevõtteid juhivad
20. aastates iääne mastaabis poisikesed, keltet pote kogemusi ega stabiilset ning arukat 
mõttelaadi... Microsofti omanik Biit Gates aiustas oma äri kodu garaazhis. Ta  erineb osast 
meist se!)e pootest, et ta! oii idee, eesmärk ja strateegia oma unistuse täideviimiseks, ta o!i 
vaimis seüe nimet tohutut vaeva nägema.
Vaata ka: Ajakiri "Luup" 11 jaanuar 1999 "1/^nad ju/i/d m/ne/ov/, uued fu/e/rtv/" Lk. 35
Mida arvad Sina Eesti Nokia võimatikusest? Kuidas käib settega 
kokku eesttaste praegune suhtumine ja mõtteiaad äritegemisse?

Eero Etenurm
BBArl

Jah, minu arvates on Eesti Nokia kindlasti võimalik, 
iseasi kas nii suures mastaabis nagu põhjanaabrite 
oma. Ajad on muutunud ning järjest raskem on 
omapead nullist alustades edukaks saada. Mida 
üldse mõelda "Eesti Nokia" all? Kas lihtsalt suurt 
ja rah vusvahelise lt edukat ettevõtet võ i 
innovatiivset ja arenemisvõimelist organisatsiooni? 
Ilmselt ei ole meil nii palju kapitali, et saaksime 
tänaseks välja kujundenud tööstusharudes aktiivselt 
kaasa lüüa. Järelikult võib meie edu shanss seisneda

just uudses mõtlemises. Kõige kiiremini arenevad 
tänapäeval informatsiooniga tegelevad ettevõtted - 
selles kiiresti arenevas valdkonnas võivad ka Eesti 
firmad märkimisväärset edu saavutada. Kumb on 
Eestile parem - kas üks maailmas tuntud brand või 
mituküm m end väiksem at, ent s iisk i edukat 
ettevõtet? Meie "Nokia" alustalaks on uute ideede 
leidmine ning julgus neid teostada. Selleks, et 
saavutada edu ei vaja me mitte ainult lennukaid 
mõtteid vaid ka väga häid turundusteadmisi. Oma 
brandi loom ine on raske ka seepärast, et tihti 
ostetakse innovatiivsed leiutised lääne firmade poolt 
üles - see oht ähvardab ükskõik millist edukat Eesti 
firmat.

Ka mõningane lääne kopeerimine ei ole 
algatuseks paha - ka Jaapani edu sai alguse patentide 
ja ideede sisse ostmisest USA-lt. Allhangete ja 
kopeerimistöödega koondati vajalik kapital juba

oma tööstuse loomiseks ja ideede teostamiseks.
E estlasete l on vähe ju lgu st oma 

liivakastist välja kiikamiseks -  oleme liialt oma 
väikese kodumaa kesksed. Ma usun, et ka eestlased 
on võimelised unistama ja koostama strateegilisi 
plaane ning töötama oma eesmärkide täitmiseks. 
Eesti noored juhid on küll kogenematumad, kuid 
see-eest oskavad ilm selt paremini kohaneda 
keskkonnaga. Tuleb vaid seda oskust edukalt ära 
kasutada. Praegune materiaalsete väärtuste kultus 
on omane lihtsalt sellele arenguetapile, kus praegu 
oleme, loodetavasti saame sellest lähemas tulevikus 
üle. Ka eestlane hakkab varsti aru saama, et 
pikemaajaline materiaalne edukus eeldab rohkemat 
kui oskust häid d iile  teha. S trateeg iliste le  
eesmärkidele hakatakse tulevikus jäljest rohkem 
tähelepanu pöörama.

Uve Riisenberg
BBA student

Sissejuhtauseks soovin ära märkida, et esitatud 
kü sim ustele on iseg i kom m entaari vorm is 
raskevõitu vastata kuna need nõuavad inimeselt 
teatavat ettevalmistust, laiemat silmaringi ning 
kõrgemat mõtlemisvõimet.

O lles seisuk ohal, et püstitatud  
päringutest teine on esim ese alus, alustangi 
kõigepealt selle  kostm isega. N im elt nõustun 
toim etaja väitega, et Eestis puudub paljuski 
kaugem ale ulatuv tegevuskava oma käekäigu 
korraldamiseks. Toetab seda arvamust kurb asjaolu, 
et käesolevat riiki käsitletakse ajutise nähtusena, 
hoidutakse enesekehtestamisest (just eestlaste seas) 
omas riigis ning ollakse möödunus kinni. Näitab 
säärast suhtum ist ettevõtlu ses en d iselt suur 
orienteeritus paradoksaalsel kombel jätkuvalt 
kõrgema riskiteguriga piirkonda -  idaturulule 
(Venemaa, Ukraina, Valgevene), mitte aga küll 
näiteks k on ku ren tsivõ im elisem atesse, kuid 
stabiilsetesse keskkondadesse nagu Põhjamaad, 
K esk- ja Lääne-Euroopa. A valikus sektoris 
prevalveerib ebaefektiivne pluss üha suurenevate 
kuludega m ajandam ine, (eriti kohalikul 
valitsemistasandil) asjaajamistel korruptiivsust 
kätkev taotluste täideviim ine nn normaalsete 
altkäemaksudega, läbipaistmatusele tuginev vara ja

huvide ümberjaotamine, halvimal juhul auklikule 
seadusandlikkusele ning järelvalvele rajanev 
kantimine, ärastamine. Lõpuks veel nii äri- kui 
riigitegevust pärssiv huvide konflikt (oJJ&oyj 
wor%), kus ühte is ik u sse  on koondunud  
riigitegelane/(tipp)poliitik ja ette võija sümbioos. 
Kahtlemata on ka oma oluline osa kogemuste - 
oskusteabe kas vähesuses või puudulikkuses 
võrreldes konkurentidega edasijõudnum atest 
püsivama arenguga riikidest.

Sam as on aeg juba n iikau gel, et 
rõhuasetus tuleb panna oma koha (elik Eesti Nokia) 
leidmisele, enesemääramisele ümberringi toimuvas. 
T eisisõnu  tuleb üle minna allhankeriig ist 
tootjariigiks, siirdemajandusega riigi roll ümber 
vahetada arenenud riigi omaga. Loomulikult pole 
seesugune lehekülje pööramine kerge, kuid vajalik 
ning ed asiv iiv . N iis iis , peab lahti ütlem a  
lau saskeldam isest, -teen in dam isest ja  - 
vahendamisest. Piltlikult öeldes sõltlase niivõrd 
suurest positsioonist, mida Eesti hetkeseisuga teiste 
ühiskondade ees omab ning meid seeläbi rohkem 
kui võiks haavatavamaks nii sotsiaalselt kui 
majanduslikult teeb. Meeleolu selliseks muutuseks 
üldplaanis on ühest küljest taganttõukav, teisest 
küljest vastuseisev. Vastuseisev ses mõttes, et 
praegusel momendil on surve teatud rühmituse 
poolt olemasoleva (pean silmas avatud majanduse, 
sen ise le  maj p o liitik a le  põhineva) 
ettevõtluskeskkonna (juba ühe m eie eripära) 
kaotamiseks. Et aga olla pisut vähem üldsõnalisem, 
siis tähendan, et tegemist on sooviga kehtestada 
piiranguid teistele, väljaspool olijatele, kes meie 
juurde oma huvisid realiseerima on tulnud. Selline

tõkete seadmise taotlus viimastele on aga paraku 
valdavalt tunnistus om aenese nõrkusest, 
ebapiisavast pingutusest leidmaks lahendusi oma 
seisu parandamiseks.

Enda otsimisele ei aita kaasa ka takistuste 
eksisteerimine ja lisandumine digitaliseerumise 
vallas. Samuti nõue mõningatelt huvigruppidelt, et 
Eesti Nokia võib ainuüksi sündida juhul kui riik 
märkimisväärselt (rahalist) toetust osutab. On 
m õistetav, et n im elt praeguses (võrreldes 
hiljutisega) enam pingutust-eneseitõestam ist- 
parandam ist vajavas situatsioon is on 
kannatlikusega, teineteisemõistmisega, strateegilise 
tegevuskursi seadmisega/hoidmisega raskusi. Ent 
unustada/loobuda ei tohiks arengut soodustavat 
asjaolu laiem as plaanis, et riik peab loom a  
võim alused  m itte aga väljendam a oma 
vastutulelikkust sekkudes majandusellu ühel või 
teisel kujul kahjustades sellega kriitilise tähtsusega 
(võimalikult) võrdsetel alustel toimivat konkurentsi.

Omapära väljaselgitam isel on peale 
tähtsa kõrvalkomponendi tõhusa õigusloomega 
kohase miljöö veel kolmas tähtis osis -  oskus ennast 
müüa. See niivõrd oluline mõjur on tänapäeval vaat 
et kõige kesksemat osa etendav. Kuid järgnema peab 
ta lõpuks ainesele ehk sellele, mida konkreetselt 
pakkuda on, mis peaks viimase tegema nõutavaks, 
vajalikuks tarbijatele.

K ujundlikult võib  vahest kujunenud  
seisukorda mitmete sündmuste näol kiijeldada Peep 
Aaviksoo sõnadega, et kui poolteise aasta eest 
lugesid paljud oma teenitud raha, siis nüüd loevad 
nad raamatuid.
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Kinos Sõprus alates 23. juulist.

http://www.theothersister.com

